
 

 

Smlouva o dílo  

uzavřená dle § 2586 a násl. občanského zákoníku  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely:  

 

Univerzita Hradec Králové,  IČ: 62690094 

se sídlem Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 3 

jednající prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 

(dále jako zhotovitel) 

 

a 

 

Trilab Group s.r.o.,  IČ: 05288746 

se sídlem Purkyňova 649/127, 612 00 Brno 

jednající XXXXXXXXXXXX 

(dále jako objednatel) 

 

smlouvu o dílo a licenční smlouvu 

 

      I. 

Předmětem této smlouvy je ujednání smluvních stran, podle kterého se zhotovitel zavazuje 

vytvořit pro objednatele dále specifikované dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit 

sjednanou kupní cenu.  

      II.  

Předmětem díla je vytvoření komplexního řešení softwarového ovládání 3D tiskáren TRILAB 

a jejich příslušenství (dále jen „software“). Při vytváření software postupuje zhotovitel podle 

příkazů objednatele.   

      III. 



Zhotovitel provede dílo svými zaměstnanci nebo jinými osobami pod svým vedením.  

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli náležitou součinnost, potřebné podklady a 

v průběhu zhotovování díla i případné další konzultace apod. V době, po kterou je objednatel 

v prodlení poskytnutím této nezbytné součinnosti, není zhotovitel v prodlení s provedením díla.  

 

      IV.  

Dílo jako celek bude zhotoveno nejpozději do 30.9.2020. Nejpozději k tomuto dni umožní 

zhotovitel objednateli zkontrolovat, zda je dílo skutečně hotové.  

Zhotovitel současně s umožněním kontroly vyzve objednatele k převzetí zhotoveného díla 

způsobem, který stanoví zhotovitel.  

Při převzetí je objednatel povinen poukázat na všechny případné vady a nedostatky, neboť za 

případné vady zjištěné po předání a převzetí díla objednatelem neponese zhotovitel 

odpovědnost. 

 

      V.  

Dílo, které je předmětem této smlouvy, splňuje podmínky díla ve smyslu § 65 ve spojení s § 2 

odst. 2 zákona č. 121/2000 Sb. v platném znění (dále jen autorský zákon), majetková práva 

vykonává ve smyslu § 12 ve spojení s § 58 autorského zákona zhotovitel.  

Zhotovitel tímto poskytuje objednateli výhradní licenci k užití Díla (vcelku i po částech), která 

je neomezená, tj. v následujícím rozsahu: 

a) k užití Díla samostatně, ve spojení s jinými díly, značkami, logy, texty a 

jakýmikoli obdobnými prvky, včetně oprávnění Dílo upravit, zpracovat, změnit, zařadit 

do jakéhokoli díla souborného či do díla audiovizuálního; včetně oprávnění Dílo zařadit 

do obalového designu výrobků nebo jej užít jako předlohu pro výrobu trojrozměrných 

předmětů, pro účely merchandisingu (tj. jako součást zboží užitné hodnoty) apod.; 

b) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) jakýmkoli způsobem 

užití (rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, vystavování, sdělování 

veřejnosti a jiné), bez omezení technologie, bez omezení počtu či množství užití, bez 

omezení účelu; 

c) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení teritoria 

na celém světě; 

d) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení času po 

celou dobu trvání majetkových práv k Dílu; 

Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. 

Objednatel je oprávněn práva z licence zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně  poskytnout 

třetí osobě (podlicence). O této skutečnosti bude zhotovitele informovat. Objednatel je povinen 

vždy uvést, kdo je autorem díla. 

Zhotovitel uděluje objednateli svolení ke zveřejnění Díla.  



Zhotovitel nemá právo na zhotovitelskou rozmnoženinu Díla. 

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy podle ustanovení §53 autorského zákona 

nejdříve 10 let po předání díla, a to pouze pokud důvody nevyužívání licence jsou na straně 

objednatele. 

Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy neudělil třetí osobě žádnou licenci k užití 

Díla, a to ani výhradní ani nevýhradní.  

Zhotovitel není oprávněn poskytnout třetí osobě svolení k užití Díla v žádném rozsahu.    

       VI. 

Cena za jednotlivé práce je cenou smluvní a její maximální rozsah je v souhrnu 300 000 Kč bez 

DPH. Cena je rozpočtena na hodinovou sazbu činící 950 Kč na hodinu bez DPH. Rozsah práce 

je plánován do 20 h měsíčně. Náklady na hardware nejsou součástí hodinové sazby. Cena bude 

průběžně hrazena na základě daňových dokladů vystavovaných zhotovitelem s názvem 

„Vytvoření komplexního řešení softwarového ovládání 3D tiskáren TRILAB a jejich 

příslušenství.“, zpravidla jednou měsíčně. Zhotovitel vystavuje daňové doklady zpravidla k 

poslednímu dni měsíce. Splatnost daňového dokladu je patnáct dnů. Cena za příslušné 

provedené práce je zaplacena okamžikem připsání příslušné částky stanovené příslušným 

daňovým dokladem na bankovní účet zhotovitele uvedený v daňovém dokladu.  

Do úplné úhrady ceny  za příslušné provedené práce není objednatel oprávněn dílo užít v žádné 

formě, tedy ani pro vlastní potřebu, a to v rozsahu, který odpovídá neuhrazené ceně za 

provedené práce. Zaplacením ceny za příslušné provedené práce umožní zhotovitel objednateli 

dílo užít. Okamžikem umožnění objednateli příslušnou část díla užít je příslušná část díla 

předána. Dílo jako celek je předáno okamžikem, kdy jsou zaplaceny všechny provedené práce 

na díle. 

      VII.  

Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se obsahu, 

konfigurace, využitelnosti, technických parametrů apod. předmětného Díla. Dojde-li na straně 

objednatele ke škodě v důsledku porušení zákazu shora, je zhotovitel povinen objednateli takto 

způsobenou škodu uhradit.  

       

      VIII. 

Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se vztahy smluvních stran ustanoveními 

občanského zákoníku a autorského zákona. 

Podléhá-li tato smlouva povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním. Zaslání smlouvy 

do registru smluv v takovém případě zajistí zhotovitel neprodleně po podpisu smlouvy druhou 

smluvní stranou. 

Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran.  

 



      IX. 

Smluvní strany prohlašují, že jejich projevy vůle byly učiněny svobodně a vážně a na důkaz 

toho připojují své podpisy.  

 

V Brně dne: 4. 2. 2020 V Hradci Králové dne: 17. 3. 2020 

 

 

   objednatel       zhotovitel  


		2020-03-20T12:36:26+0000




